<sup>23</sup> confractum] C: fractum; anima] C: animam; incepit] C: incipit.

<sup>24</sup> orbe] C: urbe; animam] C: anima; gloriam] C: gratiam; terram] C: terra.

<sup>25</sup> serena] A: syrena; modulationis ipsius] A: ipsius modulationis.

<sup>26</sup> syrenus] C: syren.

- b. Sic et res anime: cum pervenit in ipsa dulcedo celestis pre modulatione suavitatis verborum Dei que subintrant cum sensu intellectum, sic tota abiit post ipsam, ut obliviscatur istius vite temporalis et destruat corpus delectationibus suis et exaltatur ad Deum de vita sua.<sup>27</sup>
- c. Hoc assimilatur negotio anime: nam, quando celestis dulcedo incidit in ipsam ex dulcedine melodie eloquiorum Dei qui incidunt sensibiliter in mente, ita pergit tota post ipsam, quod obliviscitur hujus vite corporalis et privatur corpus appetitu suo et exaltatur ipsa ad Deum de vita ista.<sup>28</sup>
- (14)a. Δένδρον, ἐὰν μὴ ἀποβάλλῃ πρῶτον τὰ φύλλα τὰ πρότερα, οὐκ ἐκφέρει τοὺς νεαροὺς κλάδους· καὶ μοναχός, ἕως ἂν ἀπορρίψῃ ἀπὸ τῆς καρδίας αὐτοῦ τὴν μνήμην τῶν προτέρων αὐτοῦ, οὐκ ἐκφέρει νεαροὺς κλάδους ἐν Ἰησοῦ Χριστῷ. Ἄνεμος λυπαίνει τοὺς καρπούς· καὶ \*ἡ μέριμνα\* τοῦ Θεοῦ τοὺς καρπούς τῆς ψυχῆς. (Pirard, 2012, p. 557)
- b. Arbor, nisi abiciat priora folia, non producit recentes ramos; et monachus, nisi prius proiciat a corde suo memoriam priorum, non producit recentes ramos et fructus in Christo Jhesu. Ventus impingat; et sollicitudo Dei, fructus anime.<sup>29</sup>
- c. Arbor, nisi prius deponat prima folia sua, non producit novos ramos; et monachus, nisi abiciat de corde suo memoriam priorum rerum, non profert novos fructus et ramos in Christo. Ventus impinguat fructus; et sollicitudo Dei, fructus anime.<sup>30</sup>
- (15)a. Μύαξ ἐν ᾧ ὁ μαργαρίτης τίκεται, γίνεται ἐν αὐτῷ εἶδος τι σπινθήρος ἐκ τῆς ἀστραπῆς, καὶ ἐκ τοῦ ἀέρος δέχεται τὴν ὕλην, καθὼς λέγει ὁ λόγος, καὶ ἕως τούτου σάραξ ἐστι ψιλὴ· καὶ ἡ καρδία τοῦ μοναχοῦ, ἕως ἂν δέξηται τὴν ὕλην τὴν οὐράνιον ἐν συνέσει, τὸ ἔργον αὐτῆς ψιλόν ἐστι καὶ οὐκ ἔχει ἔσωθεν τοῦ μυάκος τὸν καρπὸν τῆς παρακλήσεως. (Pirard, 2012, p. 557)
- b. —
- c. In pīna in qua oritur margarita gignitur species quedam scintille a fulmine et ab aere materiam recipit sicut sermo narrat et usque tunc est simplex caro et cor monachi quousque recipiat materiam celestem in intellectu opus ejus nudum est nec habet intra penitentiam consolationis fructum.<sup>31</sup>

<sup>27</sup> delectationibus] A: a delectationibus; sua] A: ista.

<sup>28</sup> Hoc] C: Hec; incidit] C: incipit; qui] C: que; quod] C: et.